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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 196) 
20 kwietnia 2017 r. 
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Jacka 
Sasina (PiS), przewodniczącego Komisji, zaopiniowała: 

– wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie zmian w planie 
finansowym Narodowego Centrum Nauki na rok 2017. 

W posiedzeniu udział wzięli: Teresa Czerwińska podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego wraz ze współpracownikami, Iwonna Kulikowska zastępca dyrektora Departa-
mentu Finansowania Sfery Budżetowej Ministerstwa Finansów, Zbigniew Błocki dyrektor Narodo-
wego Centrum Nauki wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Anna 
Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych. 
Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):

Dzień dobry państwu. Bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Otwieram posiedzenie Komi-
sji Finansów Publicznych. 
Bardzo proszę o zamknięcie drzwi. 
Szanowni państwo, stwierdzam kworum. 
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego... Proszę państwa, bardzo proszę o wyciszenie rozmów, bo nie 
bardzo słyszę nawet tego, co sam mówię. Obawiam się, że pozostali państwo mają z tym 
jeszcze większe problemy. Dziękuję bardzo. Jak powiedziałem, porządek posiedzenia 
przewiduje zaopiniowanie wniosku Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie 
zmian w planie finansowym Narodowego Centrum Nauki na rok 2017. Czy jest sprzeciw 
wobec takiego porządku obrad albo jakieś uwagi do niego? Nie słyszę. 
Stwierdzam w związku z tym, że porządek dzienny został przyjęty. 
Witam serdecznie na posiedzeniu Komisji panią minister Teresę Czerwińską – pod-

sekretarz  stanu  w Ministerstwie  Nauki  i Szkolnictwa Wyższego,  i pana  Zbigniewa 
Błockiego – dyrektora Narodowego Centrum Nauki. Bardzo serdecznie witam również 
wszystkich państwa, którzy państwu towarzyszą.
Po tych  powitaniach  nic  już  nie  stoi  na przeszkodzie,  żeby  przejść  do realizacji 

porządku obrad. Proszę o przedstawienie wniosku w sprawie zmian w planie finanso-
wym Narodowego Centrum Nauki na 2017 r. Jak rozumiem, przedstawiać będzie pani 
minister, tak? Bardzo proszę, pani minister. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego Teresa Czerwińska:
Dziękuję  bardzo.  Szanowny  panie  przewodniczący,  Wysoka  Komisjo,  Ministerstwo 
Nauki  i Szkolnictwa Wyższego pismem z dnia 10 kwietnia bieżącego roku wystąpiło 
do szanownej Komisji z prośbą o zaopiniowanie zmiany planu finansowego Narodowego 
Centrum Nauki na rok 2017. Przewidywana przez Narodowe Centrum Nauki zmiana 
polegać ma na zmniejszeniu przychodów i kosztów na rok 2017 o kwotę 35 000 tys. zł. 
Zmiana  ta związana  jest  ze zwiększeniem kwoty dotacji  inwestycyjnej  z przeznacze-
niem na pozyskanie nieruchomości na siedzibę docelową Narodowego Centrum Nauki 
przy równoczesnym obniżeniu kwoty dotacji  celowej przeznaczonej na finansowanie 
zadań. Ponadto zmiana planu obejmuje przesunięcie środków finansowych w wysokości  
1300  tys. zł  z pozycji  –  Pozostałe  koszty  funkcjonowania,  do pozycji  – Wynagrodze-
nia osobowe (1086 tys. zł), oraz – Składki (214 tys. zł). Pozyskanie tych dodatkowych 
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zasobów kadrowych jest niezbędne do uruchomienia tak zwanych małych grantów – 
czyli konkursu „Miniatura”, którego powszechny charakter spowoduje napływ dużej 
liczby wniosków grantowych, a co za tym idzie, konieczność obsługi i administrowanie 
tymi grantami. Oczywiście szczegółowe zmiany w planie agencji zostały przedstawione 
w załączniku do pisma. Chcę też podkreślić, że ta zmiana nie spowoduje dodatkowych 
obciążeń  budżetowych.  Jest  to przesunięcie w planie  agencji Narodowego Centrum 
Nauki. Proszę uprzejmie o przychylenie się do naszego wniosku. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Informuję Wysoką Komisję, że macie państwo dołączoną również opinię 
Ministra Finansów do tego wniosku. 
Otwieram dyskusję. Pan przewodniczący Cichoń, bardzo proszę. 

Poseł Janusz Cichoń (PO):
Ja właśnie w sprawie tej opinii Ministerstwa Finansów, bo ona tak naprawdę jest nie 
do końca  jednoznaczna. Bardzo proszę o jej objaśnienie. Rozumiem, że Ministerstwo 
Finansów przyjęło wyjaśnienia dotyczące tych 35 000 tys. zł, ale poddało pod wątpli-
wość konieczność wzrostu funduszu płac i wzrostu zatrudnienia. Czy te wątpliwości też 
zostały wyjaśnione i czy Minister Finansów ostatecznie akceptuje te zmiany? 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo proszę panią dyrektor o zabranie głosu. 

Zastępca dyrektora Departamentu Finansowania Sfery Budżetowej Iwonna Kulikowska:
Przedstawiona zmiana planu finansowego agencji wykonawczej, jaką jest Narodowe Cen-
trum Nauki... Przedstawiona zmiana planu finansowego NCN jest neutralna z punktu 
widzenia sektora finansów publicznych i z tych względów nie mamy uwag do tej zmiany. 

Przewodniczący poseł Jacek Sasin (PiS):
Bardzo dziękuję. Czy ktoś z państwa chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie? Nie 
słyszę. 
W związku  z tym proponuję  przyjęcie  opinii,  której  treść Wysokiej Komisji w tej 

chwili odczytam. 
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 2017 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 10 kwietnia 2017 r. doty-
czący zmian w planie finansowym Narodowego Centrum Nauki na rok 2017. Komisja 
Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych pozytywnie opiniuje propozycje zmian w planie finansowym Narodo-
wego Centrum Nauki na rok 2017 przedstawione we wniosku”. 
Czy w sprawie tej opinii ktoś z państwa chciałby zabrać głos albo wyrazić sprzeciw? 

Nie słyszę. 
W związku z tym stwierdzam, że Komisja opinię w brzmieniu przed chwilą przeze 

mnie zaprezentowanym przyjęła. 
Oznacza  to wyczerpanie  porządku  dziennego  posiedzenia.  Zamykam posiedzenie 

Komisji. Bardzo państwu dziękuję. 
Członków podkomisji do tak zwanych ustaw frankowych proszę, żebyśmy spotkali się 

w tej sali, w tym miejscu o godzinie 12.30. Dziękuję bardzo.


